

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143540-00168-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度北谷地区 地盤変動影響事前調査業務委託
所 属 名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月22日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月22日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪1	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k143540-00168-45(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	用地調査等				
令和7年度北谷地区 地盤変動影響事前調査業務委託				項 目	用地調査等				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地調査等			式	1		1,949,710			
共通			式	1		310,570			
打合せ協議			式	1		262,500			
打合せ協議		中間打合せ回数1回	業務	1	262,500	262,500			単-1号 Y1
作業計画の策定			式	1		48,070			
作業計画書の作成			業務	1	48,070	48,070			単-2号 Y1
事前調査、事後調査及び算定			式	1		1,639,140			
現地踏査			式	1		57,876			
現地踏査			業務	1	57,876	57,876			単-3号 Y1
事前調査			式	1		1,581,264			
木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造A・内部調査無		建物延べ面積70m2以上 130m2未満;建物内部の 調査拒否された場合; 調査(外業)の有無有 り;図面等(内業)の 有無有	棟	1	131,240	131,240			単-4号 Y1

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	用地調査等				
令和7年度北谷地区 地盤変動影響事前調査業務委託				項 目	用地調査等				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造A・内部調査無		建物延べ面積130m2以上 200m2未満;建物内部 の調査拒否された場合; 調査(外業)の有無有 り;図面等(内業)の 有無有	棟	3	171,242	513,726			単-5号 Y1
木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造A・内部調査有		建物延べ面積200m2以上 300m2未満;建物内部 の調査拒否されない場 合;調査(外業)の有無 有り;図面等(内業)の 有無有	棟	1	398,783	398,783			単-6号 Y1
木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造C・内部調査無		建物延べ面積70m2未満 ;建物内部の調査拒否 された場合;調査(外 業)の有無有り;図面 等(内業)の有無有	棟	1	74,273	74,273			単-7号 Y1
工作物		敷地面積100m2以上300 m2未満;調査(外業) の有無有り;図面等(内 業)の有無有	箇所	2	122,254	244,508			単-8号 Y1
工作物		敷地面積300m2以上630 m2未満;調査(外業) の有無有り;図面等(内 業)の有無有	箇所	1	218,734	218,734			単-9号 Y1
直接経費			式	1		173,718			
直接経費			式	1		173,718			
材料費等			式	1		136,479			

設計内訳書

業務名	令和7年度北谷地区 地盤変動影響事前調査業務委託	当 初	業 種 項 目	用地調査等 直接経費					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	材料費等（率計上） 1,949,710× 7%		式	1		136,479			
	旅費交通費		式	1		37,239			
	旅費交通費（率計上） 1,949,710× 1.91%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		37,239			
直接原価			式	1		2,123,428			
その他原価			式	1		1,049,918			
業務原価			式	1		3,173,346			
一般管理費等			式	1		1,708,654			
設計業務価格			式	1		4,882,000			
消費税相当額 4,882,000×10%			式	1		488,200			
業務費計			式	1		5,370,200			

諸経費計算書

業務名

測量業務	項目	金額・率（%）	地質調査業務 一般調査業務	項目	金額・率（%）
	直接測量費			純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
	非対象額			非対象額	
	管理費区分9・I（成果検定費等）			管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
	対象額			対象額	
	諸経费率			諸経费率	
	諸経費（計算額）			諸経費（計算額）	
	竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）			調整額	
	竣工平面図作成の諸経费率			諸経費計上額	
	竣工平面図作成の諸経費（計算値）			調整業務計上額	
	調整額			その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
	諸経費計上額			その他原価の割合（α）	
	調整業務計上額			その他原価計上額	
	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）			直接原価	
	その他原価の割合（α）			その他原価	
	その他原価計上額			一般管理費対象額	
	直接原価			一般管理費等の割合（β）	
	その他原価			一般管理費等計上額	
	一般管理費対象額				
	一般管理費等の割合（β）				
	一般管理費等計上額				

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度 令和7年度北谷地区

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	1,949,710
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,049,918
直接原価	2,123,428
非対象額 (一)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	3,173,346
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	1,708,846
調整額	192
一般管理費等計上額	1,708,654

(直接経費

173,718)

507-k143540-00168-45(0)

1次単価表

単-1号

名称		業務		単価適用年月日		令和7年7月22日	
規格		単位		歩掛適用年月日		令和7年7月22日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	打合せ協議	単位	業務	数量	1	単価	262,500
規格	中間打合せ回数1回	単位	業務	数量	1	単価	262,500
名称	打合せ協議	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		中間打合せ回数=1回:	業務	1	262,500	262,500	DB401010 管理費区分 無 単-10号
計						262,500	
単価						262,500	円/業務

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造A・内部調査無	棟	数量	1	単価	131,240
規 格	建物延べ面積70m2以上130m2未満;建物内部の調査拒否された場合;調査(外業)の有無有り;図面等(内業)の有無有り					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木造建物A(事前調査)	建物延べ面積=70m2以上130m2未満;建物内部の調査=拒否された場合:調査(外業)の有無=有り;図面等(内業)の有無=有り;	棟	1	131,240	131,240	DB407510 管理費区分 無 単-13号
計					131,240	
単価					131,240	円/棟

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	木造建物・木造特殊建物・非木造建物 木造A・内部調査無	棟	数量	1	単価	171,242
規 格	建物延べ面積130m2以上200m2未満;建物内部の調査拒否された場合;調査(外業)の有無有り;図面等(内業)の有無有り					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木造建物A(事前調査)	建物延べ面積=130m2以上200m2未満;建物内部の調査=拒否された場合:調査(外業)の有無=有り;図面等(内業)の有無=有り;	棟	1	171,242	171,242	DB407510 管理費区分 無 単-14号
計					171,242	
単価					171,242	円/棟

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工作物				単位	箇所	数量	1	単価	122,254
規格	敷地面積100m2以上300m2未満;調査（外業）の有無有り;図面等（内業）の有無有り									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
工作物（事前調査）		敷地面積＝100m2以上300m2未満;調査（外業）の有無＝有り;図面等（内業）の有無＝有り	箇所	1	122,254	122,254	DB407590 管理費区分 無 単-17号			
計						122,254				
単価						122,254	円／箇所			

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工作物				単位	箇所	数量	1	単価	218,734
規格	敷地面積300m2以上630m2未満;調査(外業)の有無有り;図面等(内業)の有無有り									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
工作物(事前調査)		敷地面積=300m2以上630m2未満;調査(外業)の有無=有り;図面等(内業)の有無=有り:		箇所	1	218,734		218,734		DB407590 管理費区分 無 単-18号
計								218,734		
単価								218,734		円/箇所

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB401010

名称		業務		数量		単価		金額		摘要	
打合せ協議		業務		1		1		262,500			
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
1回		人		1.5		66,900		100,350		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師 (外業)		直接人件費		同上		同上		同上		同上	
技師 (A) (外業)		同上		同上		同上		同上		同上	
技師 (B) (外業)		同上		同上		同上		同上		同上	
計								262,500			
単価								262,500		円/業務	
J01 中間打合せ回数		1 回									

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB401020

名称		業務		数量		単価		金額		摘要	
作業計画書の作成		業務		1		1		48,070			
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費		0.38		66,900		25,422		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上		0.38		59,600		22,648		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計								48,070			
単価								48,070		円/業務	

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB407410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現地踏査（地盤変動影響調査等）			単位	業務	数量	1	単価	57,876
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A） （外業）		直接人件費	人	0.39	59,600	23,244	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B） （外業）		同上	人	0.39	48,500	18,915	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （外業）		同上	人	0.39	40,300	15,717	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						57,876			
単価						57,876	円／業務		

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB407510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	木造建物A（事前調査） 70m2以上130m2未満 拒否された場合 有り 有り		単位	棟	数量	1	単価	131,240
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A） （外業）		直接人件費	人	0.46	59,600	27,416	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A） （内業）		同上	人	0.18	59,600	10,728	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （外業）		同上	人	0.46	48,500	22,310	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上	人	0.55	48,500	26,675	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （外業）		同上	人	0.46	40,300	18,538	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上	人	0.33	40,300	13,299	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上	人	0.34	36,100	12,274	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						131,240		
単価						131,240	円／棟	
J01 建物延べ面積		70m2以上130m2未満						
J02 建物内部の調査		拒否された場合						
J03 調査（外業）の有無		有り						
J04 図面等（内業）の有無		有り						

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB407530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	木造建物 C（事前調査）		棟				
規格	70m2未満 拒否された場合 有り 有り		単位		数量	1	単価
							74, 273
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（A） （外業）		直接人件費	人	0. 26	59, 600	15, 496	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A） （内業）		同上	人	0. 12	59, 600	7, 152	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （外業）		同上	人	0. 26	48, 500	12, 610	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）		同上	人	0. 3	48, 500	14, 550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （外業）		同上	人	0. 26	40, 300	10, 478	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）		同上	人	0. 15	40, 300	6, 045	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 （内業）		同上	人	0. 22	36, 100	7, 942	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						74, 273	
単価						74, 273	円／棟
J01 建物延べ面積		70m2未満					
J02 建物内部の調査		拒否された場合					
J03 調査（外業）の有無		有り					
J04 図面等（内業）の有無		有り					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB407590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工作物（事前調査）			単位	箇所	数量	1	単価	122,254
規格	100m2以上300m2未満 有り 有り								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （外業）	直接人件費	人	0.43	59,600	25,628	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）	同上	人	0.18	59,600	10,728	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （外業）	同上	人	0.43	48,500	20,855	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	0.38	48,500	18,430	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （外業）	同上	人	0.43	40,300	17,329	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	0.44	40,300	17,732	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）	同上	人	0.32	36,100	11,552	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					122,254				
単価					122,254	円／箇所			
J01 敷地面積	100m2以上300m2未満								
J02 調査（外業）の有無	有り								
J03 図面等（内業）の有無	有り								

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

DB407590

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

工作物（事前調査）						事務所		数量		1		単価		1,000-00000020	
名称	300m2以上630m2未満 有り 有り					単位								218,734	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要					
技師（Ａ） （外業）		直接人件費		人	0.77	59,600		45,892		R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（Ａ） （内業）		同上		人	0.32	59,600		19,072		R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（Ｂ） （外業）		同上		人	0.77	48,500		37,345		R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（Ｂ） （内業）		同上		人	0.68	48,500		32,980		R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（Ｃ） （外業）		同上		人	0.77	40,300		31,031		R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（Ｃ） （内業）		同上		人	0.79	40,300		31,837		R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
技術員 （内業）		同上		人	0.57	36,100		20,577		R0406 管理費区分 無 割増率 0%					
計								218,734							
単価								218,734		円／箇所					
J01 敷地面積		300m2以上630m2未満													
J02 調査（外業）の有無		有り													
J03 図面等（内業）の有無		有り													

- 18 -

三重県 農林水産部

507-k143540-00168-45 (0)

登録単価／オプション単価<データ無し>

[illegible]

- 1 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]